
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:           /NQ-HĐND                      Đức Phổ,  ngày       tháng     năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về chủ trương đầu tư dự án:   

Trung tâm hành chính tập trung thị xã Đức Phổ 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

KHÓA I - KỲ HỌP THỨ 21 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)  
  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

 Căn cứ Kết luận số 2060-KL/TU ngày 12 tháng 9 năm 2024 của Thị ủy 

Đức Phổ về dự án Trung tâm hành chính tập trung thị xã Đức Phổ; 

  Xét Tờ trình số 83/TTr-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân thị xã Đức Phổ về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án: Trung tâm 

hành chính tập trung thị xã Đức Phổ; Báo cáo thẩm tra số 143/BC-HĐND ngày 

07 tháng 10 năm 2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thị xã và ý 

kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã tại kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ:  

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Trung tâm hành chính 

tập trung thị xã Đức Phổ, cụ thể như sau:  

 1. Mục tiêu đầu tư: Tạo môi trường làm việc đồng bộ, hiện đại, nâng cao 

hiệu quả công tác quản lý nhà nước, hỗ trợ cho các giao dịch hành chính, xử lý 

thông tin, cải thiện và nâng cao hiệu quả phục vụ người dân, doanh nghiệp. Từ 

đó, góp phần tạo lập cảnh quan kiến trúc đô thị mới hiện đại, văn minh; thúc đẩy 

kinh tế - xã hội của thị xã tiếp tục phát triển. 

 2. Quy mô đầu tư:   

- Diện tích xây dựng khoảng 5,87ha, tổng diện tích sàn trụ sở khoảng 

4.840m2, số tầng: 05 tầng. 

- Các hạng mục chính gồm: Trụ sở Trung tâm hành chính, hội trường, trụ 

sở tiếp công dân, bộ phận một cửa, nhà công vụ + nhà ăn, san nền, nhà xe, hạ 

tầng giao thông, hạ tầng kỹ thuật và các hạng mục phụ trợ khác.  



2 

  (Quy mô đầu tư sẽ được xác định cụ thể và chuẩn xác trong bước lập báo 

cáo nghiên cứu khả thi dự án) 

 3. Nhóm dự án: Nhóm B. 

 4. Tổng mức đầu tư: Khoảng 195,3 tỷ đồng (giá trị chính thức được xác 

định trong bước lập báo cáo nghiên cứu khả thi dự án). 

 5. Cơ cấu nguồn vốn: Vốn ngân sách thị xã. 

 6. Địa điểm xây dựng: Phường Phổ Hòa, thị xã Đức Phổ. 

 7. Thời gian thực hiện: Năm 2024-2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 1. Ủy ban nhân dân thị xã quyết định giao và chỉ đạo chủ đầu tư, các cơ 

quan, đơn vị hoàn thành các thủ tục đầu tư đảm bảo cơ sở pháp lý, các quy 

hoạch, kế hoạch liên quan, tổ chức thực hiện đảm bảo quy định của pháp luật; 

kịp thời báo cáo cơ quan có thẩm quyền xem xét, quyết định đối với những vấn 

đề phát sinh. 

 2. Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã, các Ban của Hội đồng nhân dân 

thị xã, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

 Điều 3. Điều khoản thi hành 

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thị xã Đức Phổ khóa I, nhiệm kỳ 

2021 - 2026 Kỳ họp thứ 21 (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 10 tháng 10   

năm 2024 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.         

                                       

Nơi nhận:                                                                     
- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Thường trực Thị ủy, 

- Thường trực HĐND thị xã; 

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH thị xã; 

- Các Ban HĐND thị xã; 

- Đại biểu HĐND thị xã; 

- Các phòng: TC-KH, QLĐT, KT; 

- TT HĐND, UBND phường Phổ Hòa; 

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Công 

 

 

 

 


		2024-10-15T16:17:53+0700


		2024-10-16T08:02:30+0700


		2024-10-16T08:02:30+0700


		2024-10-16T08:02:30+0700


		2024-10-16T08:02:30+0700




